Si ninguna tasa ha sido aprobada en el año de la solicitud de un posible 
miembro se aplicará la última tasa aprobada por la Asamblea. 

Parágrafo Transitorio: la primera tasa que se aprueba en estos Estatutos es por quinientos mil balboas 
(B/.500,000.00) para nuevo ingreso de franquicia en la Liga LPF y doscientos sesenta y cuatro mil balboas 
(B/.264,000.00) para Clubes de Segunda División que aspiren a la adquisición de una franquicia de primera 
división; de cien mil balboas (B/.100,000.00) para nuevos ingresos Liga PROM; y de dos mil quinientos 
balboas (B/.2,500.00) para nuevos ingresos de la Liga LFF, estos fondos deberán ser depositados a la 
cuenta bancaria de la LPF. Para Clubes de la Tercera División Masculina que aspiren a la adquisición de un 
cupo en la Segunda División Masculina, la tasa de ingreso será de cincuenta mil balboas (B/.50,000.00).

[...]

de ésta, cuyo manejo y firma lo tendrán de maneja conjunta el Presidente, Tesorero y Comisionado. 

5. Los gastos que surjan, y que no estén contemplados en el presupuesto anual aprobado por la 
Asamblea General, serán autorizados por: 

Hasta Treinta Mil Balboas con 00/100 (B/.30,000.00), el Comisionado. 
De Treinta Mil Un Balboas con 00/100 (B/.30,001.00) hasta Setenta y Cinco Mil Balboas con 
00/100 (B/.75,000.00), El Consejo Ejecutivo. 
De Setenta y Cinco Mil Un Balboas con 00/100 (B/.75,001.00) en adelante la Asamblea General.  

Artículo No. 46 

Auditoría Externa 

La LPF tendrá auditores independientes nombrados por la Asamblea General, quienes revisarán las cuentas 
preparadas por el Comisionado, de acuerdo con los principios adecuados de contabilidad, y presentarán un